КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                           АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ТАШТАГОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «_05_»  февраля _2014г         № _106-п_

О мерах по сдерживанию распространения  ВИЧ-инфекции среди населения Таштагольского муниципального района

В целях сдерживания эпидемии ВИЧ-инфекции на территории Таштагольского района, проведения активной и системной работы по сохранению здоровья населения:
1. Информацию эпидемиолога клинико-диагностического кабинета МБУЗ «Таштагольская ЦРБ» Прозоровой Т.И. принять к сведению.
2. МБУЗ «Таштагольская ЦРБ» (Матовых И.В.), заместителю Главы Таштагольского муниципального района по социальным вопросам (Рябченко Л.Н.):
2.1. обеспечить распространение информации по профилактике ВИЧ/СПИДа среди населения Таштагольского муниципального района через СМИ, в том числе радио «Шория»;
[bookmark: _GoBack]2.2. продолжить работу по повышению знаний медицинских работников вопросам ВИЧ-инфекции с последующим тестированием знаний;
2.3. увеличить объём обследований на наличие антител к ВИЧ лиц групп «риска».
3. МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» (Голощапов Е.А.):
3.1. внедрить в учебный процесс превентивный урок по вопросам профилактики ВИЧ/СПИДа;
3.2. в период летней оздоровительной компании охватить максимальное количество оздоровительных учреждений мероприятиями по профилактике ВИЧ/СПИДа, других социально-значимых заболеваний и наркомании.
4. Рекомендовать  отделу МВД России по Таштагольскому району (В.В. Мецкер) усилить работу по борьбе с распространением наркотиков и предотвращению немедицинского употребления ПАВ.
5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района по социальным вопросам Рябченко Л.Н.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Таштагольского
муниципального района                                                          В.Н. Макута

image1.png